
Dodatek č. 1 k SOD č. 6440-0003-2021-094

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo ě. 6440-0003-2021-094

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo:
1Č:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany 
60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1 
404881/0710
íng. Jaroslav Pomyje, ředitel Odboru provozu nemovité infrastruktury 
Agentury hospodaření s nemovitým majetkem, oprávněný ve smyslu 
ustanovení § 7 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb.. o majetku České republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů

Kontaktní osoba
- ve věcech smluvních: Íng. Jaroslav Pomyje, tel
- ve věcech technických:
Íng. Luboš Kvapil, vedoucí PS 0715 Hranice tekl
Jakub Slíva, technik PS 0715 Hranice. telí
- ve věcech BOZP: Ing. Jiří Hložek tel.|
E-mail: HHHBHHHHHHHB
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, oddělení provozu Brno

Svatoplukova 84, 662 10 Brno

dále také jen „objednatel11 na straně jedné

2. ORSAG STAVBY s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C .vložka 43277
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupená:

Horní Újezd 19. 753 53 
27843513 
CZ27843513 
ČSOB
220580350/0300 
Pavel Orság jednatel

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
E-mail:
Datová schránka: 89trrw6
Adresa pro doručování: Horní Újezd 19, 753 53

dále také jen „zhotovitel" na straně druhé



Dodatek č. I k SOD č. 6440-0003-2021-094

se v souladu s čl. J4 bod 14.6 a Článkem 2 body 2.6. a 2.7. Smlouvy o dílo č.6440-0003-2021-094 
ze dne 14.2.2022 na akci: „Oprava rozvodů vody v areálu kasárna gen.Zahálky Hranice^ (dále 
jen ..smlouva") dohodly na následujících změnách smlouvy:

Článek 1 
Účel dodatku

Účelem uzavření dodatku je navýšení rozsahu prací o vícepráce a snížení prací o méněpráce. 
které vyvstaly v průběhu provádění díla a nebylo je možno předem předvídat a s tím související 
úprava ceny za dílo.

Článek 2 
Předmět dodatku

1- V čl. 2.2. Předmětu smlouvy se předmět smlouvy doplňuje o:

Vícepráce
Při realizaci zakázky byly nad rámec rozpočtu pod terénem na vodovodní síti nalezeny šoupata DN 
150 — 4ks. DN 80 — 5ks, DN 110 — 2ks, hydrant DN 80 — 3ks s kterými nebylo v původním 
rozpočtu počítáno, aby byla zajištěna funkčnost vodovodní a hydrantové sítě je potřeba šoupata 
zachovat. Současně se v trase výkopu nachází mnoho kabelového vedení, které je potřeba dočasně 
zajistit. Z důvodu požadavku uživatele k zajištění plynulosti chodu kasáren, bylo potřeba dočasně 
zachovat část betonové komunikace ( řezání, bourání betonu ). V trase vodovodního řádu byly při 
výkopech objeveny na třech místech pozůstatky starých betonových konstrukcí (základy, panely, 
sklep), které je nutné odstranit.

Méněpráce
V průběhu letošního roku vzešla potřeba v nejbližších letech opravit stávající kanalizaci u b.č. 3, 
z tohoto důvodu by bylo neekonomické asfaltovat povrch v celé ploše.

2. V čl. 3. Cena za dílo se odstavec 3.1.a 3.2. ruší a nahrazuje následujícím novým zněním:

3.1. a 3.2. Cena za dílo (celková cena za celý rozsah prací dle předmětu smlouvy a za celou dobu 
plnění) se sjednává dohodou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů jako cena nejvýše přípustná a to ve výši:

Původní cena dle cenové kalkulace v SoD:

P.č. Dílčí plnění pro účely 
fakturace

Cena bez DPH Sazba DPH 
21%

Cena včetně DPH 
21%

1. Oprava rozvodů vody 23 518 620.81 4 938 910.37 28 457 531,18

Cena dle Dodatku č. 1 smlouvy— vícepráce :

Cena bez DPH Sazba DPH Cena včetně DPH



Dodatek č. 1 k SOD č. 6440-0003-2021-094

21% 21%
Cena celkem v Kč 782 875,53 164 403,86 947 279,39

Cena dle Dodatku č.l smlouvy — méněpráce :

Cena bez DPH Sazba DPH 
21%

Cena včetně DPH 
21%

Cena celkem v Kč -373 188,00 -78 369,48 -451 557,48

Cena dle SOD a dodatku č.l:

Cena bez DPH Sazba DPH 
21%

Cena včetně DPH 
21%

Cena celkem v Kč 23 928 308,34 5 024 944,75 28 953 253,09

Položková cenová kalkulace změn dle tohoto dodatku č.l je obsažena v příloze č. 1 Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. 6440-0003-2021-094, který tvoří nedílnou součást smlouvy. Cenová 
kalkulace zahrnuje veškeré náklady na plnění předmětu tohoto dodatku č.l smlouvy včetně 
souvisejících nákladů (doprava osob, mechanizace, vzorků, zařízení a vyklizení staveniště, 
odstranění odpadů vč. potřebných laboratorních rozborů apod.). Jednotkové ceny použité v cenové 
kalkulaci jsou nejvýše přípustné po celou dobu plnění smlouvy.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

Tento dodatek má tři očíslované strany a jednu přílohu, která tvoří nedílnou součást tohoto 
dodatku:
Příloha č. 1 - Cenová kalkulace............................ 11 listů
Tento dodatek je vyhotoven pouze v elektronické podobě.
Dodatek nabývá platnosti dnem podoisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů.

Česká republika - Ministerstvo obrany

za objednatele

Ing. Jaroslav Pomyje 
ředitel Odboru provozu nemovité 
infrastruktury AHNM Praha

' V* UkT

ORSAG STAVBY s.r.o.

za zhotovitele

Pavel Orság 
Jednatel
ORSÁG STAVBY .s.r.o.

Pavel Orság
Digitálně podepsal Pavel 

Orság
Datum: 2022.08.15 11:09:32

1.

2.

J.

Elei; ironický pwtpís— IS.K.2Q22 

Certifikát tiuqpra podpisu .

JilííHu : Iry. JiiAfrklV íVrliyji:
VyiLJ ; AC\ell£Ů-^í*ajiniř Ciífllfiratť 
PllUnnXl litu 2KJ.50M I LHU:| 5-000 I



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

2022

Oprava rozvodů vody v areálu kas. gen. Zahálky Hranice - více práce

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

IC:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IC:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH

DPH základní
Sazba daně 
21,00%

Základ daně 
782 875,53

snížená 15.00% 0,00

Cena s DPH V CZK

Projektant Zpracovate.

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

16.06.2022

782 875,53

Výie daně
164 403,86

0,00

947 279,39

Razítko

Razítko

Strana T z 7



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kod: 2022

Stavbař Oprava rozvodů vody v areálu kas. gen. Zahálky Hranice - více práce

Misto:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis

Náklady z rozpočtů

SO 01VP vodovod 150 VÍCEPRÁCE 

SO 02 VP vodovod DN100 VÍCEPRÁCE

16.06.2022

Cena bez OPH [C2K]

782 875.53

392 419,50 

390 456,03

Cena s OPH [CZK]

947 279,39

474 827,59 

472 451,80

Strana 2 7



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava rozvodů vody v areálu kas. gen. Zahálky Hranice - více práce 
Obiekt: '

SO 01VP - vodovod 150 více práce

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

dph základní 

snížená

Základ daně 
392 419,50 

0,00

Sazba daně 
21,00% 

15,00%

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razicko Datum a podpis

16.06.2022

392 419,50

Výše daně 
82 408,09 

0,00

474 827,59

RazítKo

Razítko

Strana 3 z 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Oprava rozvodů vody v areálu kas. gen. Zahálky Hranice - více práce
Objekt.

SO 01VP - vodovod 150 více práce

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Datum: 13 06.2022

PC Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

MJ Množství

o HSV Práce a dodávky HSV

□ 1

1 K 113107332

2 : K 119001421

3 K 129001101

4 K 131213102 

' 5 I K '151101101

6 K 1151101111

7 K 161151103

8 K ,162751117

9 K 162751119

10 K 167151101 
I

11 K 171201221

12 K 1174151101

13 M I58344197

14 K 175111101i

15 I M 53341341 

D 8

16 K 850315121

I ■
17 K 891311322

18 i M 42221344

19 M 42291068

20 K 891311811

21 K 89900000R

22 K ,899401112

23 M 42291352

0 9

24 K .919735124

25 K 961043111

D 997

26 K 997006512

27 | K 997006519

Zemni práce
Odstranění podkladu z betonu prostého tl 300 mm 
strojně pl do 50 m2
Dočasně zajištění kabelů a kabelových trati ze 3 volně 
ložených kabelů

I Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v 

blízkosti inženýrských sítí 
Hloubení jam v nesoudržných horninách třídy 
íěžitelnosíi l, skupiny 3 ručně 
Zřízení přiložného paženi a rozepřeni stěn rýh hl do 2 
m
Odstraněni přííožného paženi a rozepření stěn rýh hl 
do 2 nn

Svislé přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3 hl výkopu přes 4 do 8 m

| Vodorovné přemístěni do 10000 m výkopkuřsypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3ZKD 1000 m 
přes 10000 m
Nakládáni výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 
1 až 3 do 100 m3
Poplatek za uložen na skládce (skládkovné) zeminy a 

Ikamení kód odnadu 17 05 04 

Zásyp jam. šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním kamenivo 

štěrkodrť frakce 0/63

Obsypáni potrubí ručně sypaninou bez prohozeni, 
uloženou do 3 m

kamenivo drcené drobné frakce 0/4 

Trubní vedeni
I Výřez nebo výsek na po™bi z trub litinových tlakových 

'nebo plastických hmot DN 150 
Montáž vodovodních šoupátek vevařovacich PE konec 
SDR11 PN1S otevřený výkop DN n50/160 
šouoátko ve va/ovaci z tvárné litiny GGG 50 s konci PE 
>60, SDR11 PNi5 Dfv 150x1l00mm 

isouprava zemní pro šoupátka DN 100-150mm Rd 
1 25m
Demontáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 

'150

Orientační tabulka popis sloupek belon patka D+M

Osazeni poklopů litinových šoupátkových

poklop litinový šoupátkovýpro zemni soupravy osazeni
do terénu a do vozovky

Ostatní konstrukce a práce, bouráni

Řezáni stávajícího betonového krytu hl do 200 mm '

Bouráni základu z beton u proloženého kamenem 

Přesun sutě
Vodorovné doprava suti s naložením a složením na 
skládku do 1 km
'"'říplateít k vodorovnému přemístěni suti na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

m2 49.000

m 36,000

m3 40,3201

m3 13,500

m2 24,000,

m2 24,000'

m3 13,500

m3

i

I
13,500

m3
i

13,500
|I

m3 13,500
, f

25,650'

m3 I 10,500

ř
i

19.650

m3 3,000

6.000

kus 4,0001

kus O O o

kus
l

4.000

kus 4,000

kus 4,000

kus O O o

kus 4,000

kus 4,000

m 98,0001

m3 50.000

i
t

|

I
125,650

t 1 884,750

J cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Strana 4 z 7



PČ Typ Kód

28 K 937221612

23 K 997221861

Popis MJ

Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky 
pro vodorovnou de pravi
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační 
skladce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 t 
01 01

Množství

125,650

125,650

J.cena [GZK] Cena celkem [CZK]

Strana 5 z 7



Stavba:

Oprava rozvodů vody v areálu kas. gen. Zahálky Hranice - více práce 
Objekt:

SO 02 VP - vodovod DN100 více práce

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

KSO:
Místo: CC-CZ:

Datum:
Zadavatel:

IC:
DIČ:

Zhotovitel:
IČ:

DIČ:
Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
IČ:

DIČ:
Poznámka:

Cena bez DPH

dph záKladní 

snížená

Cena s DPH

Základ daně 
390 456,03 

0,00

Sazba daně 
21,00% 

15,00%

v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis1 Razítko Datum a poapis:

16.06.2022

390 456,03

Výše daně 
81 995,77 

0,00

472 451,80

Razítko

Razítko

Strana 6 z 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:
Oprava rozvodů vody v areálu kas. gen. Zahálky Hranice - více práce

SO 02 VP - vodovod DN100 více práce

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel: Projektant:
Zpracovatel:

Datum: 16.06.2022

PČ Typ Kód Popís

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní oráče

1 1 K: 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových trať ze 3 volně 
ložených kabelu

2 K. 122702119 Příplatek za lepivost k odkopávkám a prokopávkám 
výsypek rozpojitelných bez předchozího rozrušeni

3 K 12S0011C1 Příplatek za ztíženi odkopávky nebo prokopávky v 
.blízkosti inženýrských sítí

4 K 132254201 Hloubeni zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy 
téžitelnosti I, skupiny 3 objem do 20 m3

5 k 151101101 Zřízeni příložného paženi a rozepření stěn ryh hl do 2
m

6 K 151101111 Odstranění příložného paženi a rozepřeni stěn rýh hl 
do 2 m

7 i K ,161151103 Svislé přemístěni výkopku z horniny třídy téžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3 hl výkopu pres 4 do 8 m

S K 162751117 Vodorovné přemístěni do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy téžitelnosti I, skupiny 1 až 3

K 162751119
'Příplatek k vodorovnému přemístěni výkopku/sypaniny

9 z horniny třídy téžitelnosti I, skupiny 1 až3ZKD 1000 m
přes 10000 m

10 K 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy téžitelnosti 1, skupiny 1 
, |1 až 3 do 100 m3

11 K '171201221 Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) zeminy a 

kameni kód odpadu 17 05 04

I 12 1174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním komunikace

13 M 56344197 štěrkcdrt frakce 0/63

14 K 175111101
1

Obsypáni potrubí ručně sypaninou bez prohození.
! uloženou do 3 m

15 M 58341341 kamenivo drcené drobné frakce 0/4

D 5 Komunikace pozemní

16 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou

D 3 Trubní vedení

17 K 350265121 Výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových , 
mebo plastických hmot DN 100

18 M 42221303 šoupátko pitné voda litina GGG 50 krátká stavební dl 
'PN10/16 Dí\! 80x180mrn vč 23k. soupravy

19 , K 8912e7111 Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80

20 M 42273663 hydrant podzemní DN 80 PN 18 dvojitý uzávěr s kouli 
krycí v 100 Qmm

21 K 891247211 Montáž hydrantů podzemních DN 80

22 i K 1 8912S1322 Montáž vodovodních šoupátek vevařovacích PE konec i 
|SDR11 PNi 6 otevřený výkop DN "toOH 10

23 M 42221342 šoupátko vevarovsci z tvárné litiny GGG SO s konci PE
7 70, SOR11 PA/76 DN 100xS75mm vč.zak, soupravy

24 K 899401113 Osazeni poklopů litinových hydrantových
25 i M 42291452 poklop litinový hydrantový DN 80

□ 9 Ostatní Konstrukce a práce, bourání

26 K 919735113 Řezáni stávajícího živičného krytu hl přes 100 do 150 1
mm

IVU Množství

42,000

m3
1

47,040
1

m3 47,040

m3
1

43,875

m2 117.000

m2 117.000

m3 1
43,875

m3
I

43,875

m3 | 658,125

m3 43,875|

* 1 78,975

m3
|

30,875

f
1

55,575

m3 13,000

ř 23,400 |

m 196,000

kus 13,000

kus 8,000 \

kus 8,000

kus 3,000

kus 1 3,000

kus 2,000
|

kus 2,000

kus 3.000
kus ' 3,000 1

m 196,000|

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Strana 7 z 7



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2022
Stavba: Oprava rozvodů vody v areálu kas. gen. Zahálky Hranice - méněpráce

KSO:
Místo: CC-CZ:

Datum:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel’

Poznámka:

IC
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ.

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

Sazba daně
DPH základní 21.00%

snížená 15.00%

Základ daně 
-373 188,00 

0,00

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

16.06.2022

-373 188,00

Výše daně 
-78 369,48 

0,00

-451 557,48

Razítko

Razitko

Strana 1 z 4



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 2022

Stavba: Oprava rozvodů vody v areálu kas. gen. Zahálky Hranice - méněpráce

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

Kód Popis

Náklady z rozpočtů

SO 02 VP vodovod DN100 MÉNĚPRÁCE

16,06.2022

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

-373 188,00 -451 557,48

-373 188,00 -451 557,48

Strana 2 z 4



Stavba:

Oprava rozvodů vody v areálu kas. gen. Zahálky Hranice - méněpráce 
Objekt:

SO 02 VP - vodovod DN100 méněpráce

KSO:
Místa

Zadavatel:

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zhotovitel:

Projektant;

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ-

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

dph základní 
snížená

Základ daně 
-373 188,00 

0,00

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a poapis:

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

16.06.2022

-373 188,00

Výše daně 
-78 369,48 

0,00

-451 557,48

Razítko

Razítko

Strana 3 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Oprava rozvodů vody v areálu kas. gen. Zahálky Hranice - méněpráce
Obiekt:

SO 02 VP - vodovod DN100 méněpráce

Misto:

Zadavatel:

Zhotovitel:
Projektant:
Zpracovatel:

Datum. 16.092022

PČ Typ Kód Popis MJ

Náklady soupisu celkem

d HSV Práce a dodávky HSV

D 5

1 K 132254201

2 K 113107443

3 K 572131112

4 K 572141112

Komunikace pozemní
Hloubeni zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy 
těiitelnosti i.skupinv 3
Odstraněni podkladu živičných ti 150 mm při prekopechl 
strojně m2

Vyrovnáni povrchu dosavadních krytu živičnou směsi 
pro asfaltový Koberec otevřený AKO tl do 60 mm

Vyrovnáni povrchu dosavadních krytů asfaltovým 
betonem ACO (AB]J do 60 mm

D 997 Přesun sutě
I j

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační 
5 K 997221875 skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu I t

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

D 998

6 K 998225111

Přesun hmot
'Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 

kamene, monolitickým betonovým nebo živičným
t

Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

i
-50,000

-340,000

-340,000

-340,000

-106,800
j

-100,240

Strana 4 z 4


